
POKYNY K ÚDRŽBĚ 
BAREVNÝCH, OCHRANNÝCH A OKENNÍCH FÓLIÍ 

• Tři až pět dnů po aplikaci polepu auto nemyjte, a to ani ručně.
 
• Na polepu se v době předání mohou vyskytnout občasné bublinky, které v závislosti na okolní teplotě samy zmizí 

(cca do měsíce). Nikdy je nepropichujte a ani se je nesnažte žádným jiným způsobem odstranit. 
 
• Při vyskytnutí problému nebo vady kontaktujte instalační středisko Wrapstyle.
 
• Dodržujte pravidelné garanční prohlídky.
 
• Automobil opatřený folií je možné běžně umývat v myčce bez jakéhokoliv omezení. Při ručním mytí upozorněte 

obsluhu na to, jakým způsobem fólii mýt a ošetřovat.
 
• Strukturované, matné či chromové fólie vyžadují speciální údržbu. Na bližší informace se vždy dotazujte na nejbližší 

pobočce Wrapstyle.
 
• Ochranné fólie se lepí na vodu doplněnou speciálním aplikátorem nebo gelem. Na polepu se v době předání mohou 

vyskytovat občasné bublinky a místa se zbytkem vody, popřípadě mírný mléčný nádech nebo fleky. Toto je zcela 
běžný jev, nikoliv závada, která by bránila převzetí díla jako dokončeného. Voda i případné bublinky v závislosti 
na okolní teplotě (cca za jeden až dva měsíce) samy zmizí, fólie přilne a vypne se. V zimních měsících je nutné nechat 
vodu vyschnout tak, aby nedošlo k zmrznutí a případnému poškození fólie.

 
• Okenní fólie se myjí zcela běžným způsobem použitím šampónů, vody a gumových stěrek. Na okenní fólie 

nepoužívejte ředidla, rozpouštědla, agresivní chemické látky ani ostré a tvrdé předměty (šroubováky, drátěnky, 
čistící písek apod.). Po instalaci okenních fólií nemyjte a nestahujte okna po dobu 48 hodin.

 
• V případě použití vysokotlakých čističů (vapky) se musí dbát zvýšené opatrnosti. Pokud by byl tlak vyvinutý na fólii 

příliš velký, může dojít k poškození nebo protržení fólie, zejména v zimních měsících, kdy je fólie zkřehlá. Vysokotlaké 
čističe tedy používejte s maximální opatrností a vysokotlakou pistoli držte dále od vozidla. Neopatrné mytí vapkou 
je nejčastější příčinou poškození fólie.

 
• Mechanické čištění a mytí polepu vozidla provádějte pouze měkkými utěrkami, froté nebo ručníkem z mikrovlákna.
 
• Fólii nesmíte utírat nebo drhnout, pokud je vystavená přímému slunečnímu záření nebo pokud je fólie horká.
 
• Fólie nikdy strojově neleštěte, nebruste ani jinak hrubě mechanicky nečistěte. Fólie tím ztrácí jedinečný vzhled 

a hrozí vytvoření lesklých míst nebo škrábanců.
 
• Pro údržbu používejte výhradně autokosmetiku Wrapstyle, kterou je možné zakoupit na jakékoliv pobočce 

Wrapstyle. Autokosmetika pro laky obsahuje barviva a jiné agresivní chemikálie, které mohou způsobovat odbarvení 
fólií, ztrátu jejího lesku nebo jiné neodstranitelné poškození.

 
• Fólie doporučujeme ošetřit minimálně jednou za dva měsíce, v případě horších klimatických podmínek i častěji.
 
• V případě poškození fólie (oděrky, škrábance) je možno opravu provést lokálně (odřízne se pouze poškozená část 

a vlepí se záplata) nebo lze opravit celý díl, který byl poškozen. Obě metody řeší daný problém.
 
• Životnost fólií je různá: metalické 2-4 roky, barevné 3-5 let, strukturované (karbon, broušené fólie) 2-3 roky, chromové 

1-2 roky, ochranné 5-10 let. Životnost fólií je závislá na podmínkách a způsobu užívání vozidla, garážování, 
pravidelné údržbě a péči.

 
• Doporučená doba pro odstranění barevných fólií je do 3 let.
 
• U barevných folií může dojít po pár měsících k částečné ztrátě pigmentů. Wrapstyle nepřebírá záruky výrobců fólií  

a negarantuje barevnou stálost po celou dobu záruky.

info@wrapstyle.com

www.wrapstyle.com


